UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL 16/2025- PROPI/RE/IFRN

Resultado Final

A Coordenação Local  do Programa de Pós-Graduação em Ensino (Posensino)  no IFRN, em

associação ampla entre a Universidade do Estado do Rio Grande do Norte e a Universidade

Federal Rural do Semiárido, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público,

pelo  presente  edital,  a  homologação  do  resultado  da  seleção  de  bolsistas  de  mestrado  e

doutorado do Programa Institucional  de  Bolsas  de  Pós-Graduação  (PIBPG),  do  Conselho

Nacional  de  Desenvolvimento  Científico  e  Tecnológico  (CNPq),  regida  pelo  Edital  n°

16/2025 – PROPI/RE/IFRN.

1. Bolsas de Mestrado

Aluno(a) Média Classificação
Eduardo Barbosa Freire 59,3 1º
Stefani Eduarda Alves de Lima Souza 38,5 2º
Maria Eliane Francelino da Silva Pontes 35,0 3º

2.Bolsa de Doutorado

Aluno(a) Média Classificação
Cléia Maria Alves 59,8 1º

Mossoró-RN, 16 de junho de 2025

Prof. Dr. Francisco das Chagas Silva Souza

Coordenação Local do Posensino/IFRN

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN